
Anvendelse af Rådhuset til kulturelle og andre arrangementer

Rådhushallen
Rådhushallen anvendes i dag til mange forskellige formål, fortrinsvis 
udstillinger og koncerter, men også til medaljeuddeling, Fashion Week, 
Kulturnat og Kagens Dag, for blot at nævne nogle af arrangementerne. 
Der kommer mange ansøgninger om lån af hallen, og kalenderen er 
fyldt op til og med 2011.

Der er nedsat et Haludvalg bestående af:

Kulturborgmester Pia Allerslev (formand),
Overborgmester Frank Jensen,
MB Jesper Christensen og
MB Mogens Lønborg.

Der findes ingen konkrete nedskrevne retningslinjer for lån af hallen, 
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men der har udviklet sig en fast praksis for, hvad man giver tilladelse 
til.

Der gives tilladelse til:

Udstillinger af kunst, plakater eller oplysende virksomhed, som 1.
er åbne for offentligheden
Fest- og underholdningsarrangementer som foreningsjubilæer, 2.
medaljeuddelinger og koncerter for indbudte gæster
Kongres- eller stævneåbninger samt interne møder for 3.
kommunale organisationer. Det er et krav at gæsterne er
indbudte. 

Tilsagn om lån af hallen koster ikke ansøgeren noget, men der må ikke 
sælges noget fra hallen, tages entré eller reklameres kommercielt.

Der gives bl.a. ikke tilladelse til:

Kunstudstillinger for enkeltpersoner1.
Politiske arrangementer, offentlige høringer o. lign.2.
Religiøse arrangementer3.
Fejring af fremmede nationers nationaldage, regeringsjubilæer 4.
o. lign.

Copenhagen Fashion Week har tilladelse til at låne hallen i perioden 
2006-2010 i ugerne 6 + 32, mod at betale lønudgifterne til betjente, 
teknikere og rengøring.

Udlejning af hallen til kommercielle formål i konkurrence med andre 
udbydere vil som udgangspunkt ikke falde ind under kommunal-
fuldmagtens rammer for lovlig kommunal virksomhed. Der er dog 
mulighed for at kommunen – for at undgå spild – udlejer hallen på
ledige tidspunkter.

Hallen kan lejes til enkeltstående arrangementer, men der har hverken 
været ledig kapacitet eller stor interesse for det. Den har været udlejet 
til 3 arrangementer de seneste 3 år.

Det koster 100.000 kr. at leje hallen i 24 timer. Hertil skal der lægges 
betaling for opsætning af borde, stole mv., samt løn til vagter. Denne 
type arrangementer slider meget på hallen.

Arrangementer på hverdage eller hverdagsaftener giver støjproblemer i 
forhold til rådhuset som arbejdsplads, samt bryllupper. Det er ikke 
muligt at afholde arrangementer samtidig med modtagelser og møder i 
festsalen.
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Festsalen
Her gælder de samme regler som for Rådhushallen. Det er Haludvalget 
der bestemmer, hvilke arrangementer der kan holdes i Festsalen.

I det omfang Rådhushallen eller Festsalen ikke benyttes, kan lokalerne 
udlejes efter reglerne om overskudskapacitet. Det sker dog som nævnt 
ovenfor yderst sjældent. Det koster også 100.000 kr. at leje festsalen i 
24 timer. Hertil skal der lægges betaling for opsætning af borde, stole 
mv., samt løn til vagter.

Udstillinger på gangene
Da gangene fungerer som flugtveje, er det et krav fra Brandvæsenet, at 
de holdes fri. Derfor er det ikke tilladt at afholde udstillinger på 
gangene. 

Havnerådssalen
Salen benyttes i dagtimerne som kantine for personalet på Rådhuset. 
Det kan dog bookes efter kl. 15.00 i bestillingssystemet ProNestor, et 
system der benyttes på Rådhuset til bookning af lokaler samt 
forplejning. 

Salen benyttes i et vist omfang til større arrangementer efter endt 
arbejdstid. Der er mulighed for at benytte salen til f.eks. udstillinger i 
weekenderne, eller når kantinen holder lukket. 
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Hovedkassen
Benyttes stort set konstant på hverdage, både i dag- og aftentimerne,
til mødevirksomhed, receptioner o. lign. Hovedkassen kan ligeledes 
bookes i bestillingssystemet ProNestor. Der er ikke umiddelbart noget 
til hinder for, at Hovedkassen benyttes til udstillinger eller andre 
kulturelle formål i weekenden. 

Bryllupssalen
Salen benyttes næsten dagligt til bryllupper, undtagen om søndagen. 
Der er dårlige adgangsforhold, og det kan ikke anbefales, at salen 
benyttes til andre formål. 

Aulaen ved bagindgangen
Dette er et flugtvejsareal, og må ikke benyttes til udstillinger o. lign. 

-o0o-

For kommunale enheder, der ikke er lejere på Rådhuset, opkræves der 
leje for benyttelse af Rådhushallen, Festsalen, Hovedkassen og 
Havnerådssalen. Dette bør også gælde for kulturelle arrangementer,
der ikke normalt finder sted på Rådhuset. 

Såfremt der afholdes arrangementer i weekenderne, er det nødvendigt 
at indkalde ekstra vagtmandskab. Dette vil forhøje udgifterne til 
arrangementet. 


